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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
     
AMERICAN HISTORY 
 
American Heritage    Hoffman      Good                $1.00 
 1983 A Guide to America’s Greatest Historic Places.   
  American Heritage Publishing Company, New York.  
 
American Heritage    Hoffman      Good                $1.00 
 1983a A Guide to America’s Greatest Historic Places.   
  American Heritage Publishing Company, New York.  
 1983b Cumulative Index, December 1954-October, 1982.   
  American Heritage Publishing Company, New York.  
 1988 Cumulative Index, December 1982-December 1987.   
  American Heritage Publishing Company, New York.   Hoffman     Good   $5.00 (Both) 
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
American West Magazine 
 1966 Volume III, No. 4  Gilman Estate           Good         $1.00 
 
Brokaw, Tom     Macklin             New              $10.00 
 2001 An Album of Memories:  Personal Histories from the Greatest Generation.  
  Random House, New York. 
 
Bryson, Bill       Macklin      New             $10.00 
 2013 One Summer:  America, 1927.  Doubleday, New York. 
 
Bureau of the Census, United States                Born           Fair              $5.00 
 1960  Historical Statistics of the United States:  Colonial Times to 1957. 
  U.S. Government Printing Office, Washington, DC. 
 
Cohen, Richard M., Jordana A. Deutsch and David S. Neft Macklin      Good            $5.00 
 1977 The Ohio State Football Scrapbook.  Bobbs-Merrill Company, Indianapolis IN. 
 
Corkin, Stanley       Hoffman      New             $5.00 
 2004 Cowboys as Cold Warriors:  The Western and U.S. History. 
  Temple University Press, Philadelphia, PA. 
 
Dowdey, Clifford      Macklin      Fair              $5.00 
 1964 The Seven Days:  The Emergence of Lee.  Little, Brown and Co., Boston, MA.  
 
Fleming, Thomas      Macklin      New              $5.00 
 2010 The Intimate Lives of the Founding Fathers.  Harper, New York. 
 
Fox, Charles Philip      Macklin      Good             $5.00 
 1987 Horses in Harness:  A Pictorial Recollection of the Horse-Drawn Decades. 
  Reiman Publications, Greendale, WI. 
   
Goodwin, Doris Kearns      Macklin      New              $10.00 

2013 The Bully Pulpit:  Theodore Roosevelt, William Howard Taft, and  
the Golden Age of Journalism.  Simon and Schuster, New York. 

 
Geisst, Charles R.      Macklin      Good            $10.00 
 2000 100 Years of Wall Street.  McGraw-Hill, New York.  
 
Greene, Richard      Macklin      Good            $10.00 
 2002 Words that Shook the World.  100 Years of Unforgettable Speeches and Events. 
  [Includes 2 Audio CDs]. Penguin Putnam, New York 
 
Hildenbrand, William F.     Hoffman      New            $10.00 
 1986 Guide to Research Collections of Former United States Senators,  

1789-1982. Gale Research Company, Detroit, MI.  
 
Horwitz, Tony       Hoffman     Good             $5.00 
 2008 A Voyage Long and Strange.  Henry Holt and Company, New York. 
 
Kane, Kathy Mast and Doreen Uhas Sauer   Macklin      New              $10.00 
 2009 Columbus and the Ohio State University, Then and Now. 
  Thunder Bay Press, San Diego, CA. 



	 3	

Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
Ladies’ Hermitage Association [The]    Macklin      Good             $2.00 
 1987 Andrew Jackson’s Hermitage.  Hermitage, TN. 
  
Mitchell, Joseph      Macklin      New              $10.00 
 2001 McSorley’s Wonderful Saloon.  Pantheon, New York. 
 
Prucha, Francis Paul      Hoffman      New              $5.00 
 1987 Handbook for Research in American History. University of Nebraska Press, Lincoln. 
 
Randall, J.G.       Hoffman      Good              $5.00 
 1937 The Civil War and Reconstruction.  D.C. Heath and Company, Boston, MA.  
 
Rather, Dan, Walter Isaacson, and Time/CBS News  Macklin      Good             $10.00 
 1999 People of the Century:   One Hundred Men and Women who Shaped the Last One 
  Hundred Years.  Simon & Schuster, New York. 
 
Reader’s Digest       Macklin      Good           $10.00  
 1988 America’s Historic Places.  Reader’s Digest Association, Inc., Pleasantville, NY. 
 
Risen, James       Macklin      New              $5.00 
 2006 State of War:  The Secret History of the CIA and the Bush Administration. 
  Free Press, New York.  
 
Runte, Alfred           Gilman Estate    Good              $5.00 
 1979 National Parks:  The American Experience.  University of Nebraska Press, Lincoln. 
 
Sears, Stephen W.      Macklin      New              $10.00 
 2003 Gettysburg.  Houghton, Mifflin, Company, Boston, MA.   
 
Turner, Frederick Jackson     Born           Good          $5.00 
 1994 The Frontier in American History.  University of Arizona Press, Tucson. 
 
Woodward, Bob                              Macklin      New      $10.00 [Each]  
 2006 State of Denial: Bush at War, Part III. Simon and Schuster, New York.    
 2008 The War Within:  A Secret White House History, 2006-2008. Simon and Schuster, NY. 
   
 
AMERICAN INDIANS (GENERAL) 
 
Beal, Merrill D.       Macklin       Good            $1.00 
 1963 “I Will Fight No More Forever:”  Chief Joseph and the Nez Perce War. 
  Ballantine Books, New York.  
 
Cremony, John C.      Macklin       Good            $5.00 
 1868 Life Among the Apaches. [1991 Facsimile Edition by Indian Head Books, New York]. 
 
Denison,  Brandi      Hoffman      New   $10.00 
 2017 Ute Land Religion in the American West, 1879-2009. U. of Nebraska Press, Lincoln  
 
Densmore, Frances      Born            Poor   $2.00 
 1928 How Indians Use Wild Plants for Food, Medicine & Crafts. 
  [1974 Facsimile Edition, Dover, New York.]  
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
Eastman, Charles A.      Born            Fair   $5.00 
 1902 Indian Boyhood.  [1971 Facsimile Edition, Dover, New York.]   
 
Ehrlander, Mary F.      Hoffman      New    $5.00 
 2017 Walter Harper:  Alaskan Native Son. University of Nebraska Press, Lincoln  
 
Fitzhugh, William W. and Aron Crowell    Gilman Estate   New    $10.00 
 1988 Crossroads of Continents:  Cultures of Siberia and Alaska. Smithsonian, Wash., D.C. 
 
Haveman, Christopher D. 
 2016 Rivers of Sand:  Creek Indian Emigration, Dillon         New   $10.00 
  Relocation, & Ethnic Cleansing in the American South.   
 
James, George Wharton      Born           Good              $5.00 
 1909 Indian Basketry.  [1972 Dover Reprint, New York]. 
 
Josephy, Alvin M., Jr.      Born            Good   $20.00 
 1994 500 Nations:  An Illustrated History of North American Indians. 
  Gramercy Books, New York. 
 
Mera, H.P.       Born           Good              $5.00 
 1938 Pueblo Designs.  [1970 Dover Reprint, New York]. 
 
Nahohai, Milford and Elisa Phelps   Gilman Estate            Good   $10.00 
 1995 Dialogues with Zuni Potters.  Zuni A:shiwi Publishing, Zuni, NM.  
 
Southwest Museum     Gilman Estate     Good   (3 copies)  $2.00 
 1987 Native Cultures of the Americas.  Reprint, Masterkey, Vol. 61, Nos. 2 & 3, Summer/Fall. 
 
Spence, Lewis      Gilman Estate      Good                   $5.00 
 1914 Myths and Legends of the North American Indians. [1998 Facs.] Parragon, Bristol, UK 

 
 

ART AND PHOTOGRAPHY 
 
Berton, Pierre       Selmer       New    $20.00 

1983 The Klondike Quest:  A Photographic Essay, 1897-1899.  [OP-List:  $39.95]. 
 
Dippie, Brian W.      Gilman Estate  New    $10.00 
 1998 West-Fever.  Autry Museum of the American West, Los Angeles. 
 
Driesbach, Janice T.      Shuttleworth    New    $10.00 
 1997 Direct from Nature:  The Oil Sketches of Thomas Hill. 
  Yosemite National Park/Crocker Art Museum, Sacramento, CA. 
 
Forbes, Suzi       Macklin      Good   $10.00 
 1983 New Orleans:  City of Many Dreams.  Crescent Books, New York. 
 
Hendricks, Gordon      Macklin      Good   $20.00 
 1988 Albert Bierstadt:  Painter of the American West.  Harry Abrams, New York. 
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
Katz, D. Mark       Macklin      New   $20.00  
 1991 Witness to an Era:  The Life and Photography of Alexander Gardner,  

The Civil War, Lincoln, and the West.  Viking Penguin, New York.   
 
Mendelowitz, Daniel M.     Macklin      Poor    $2.00 
 1960 A History of American Art.  Holt, Rinehart and Winston, New York. 
 
Scott, Amy [Ed.]                  Shuttleworth New    $20.00 
 2006 Yosemite:  Art of an American Icon. 
  Autry Museum/University of California Press, Berkeley, CA.  
 
 
BIOGRAPHY 
 
Apostol, Jane       Born        Good             $5.00   
 2003 Duncan Gleason:  Artist, Athlete, and Author.   
  Historical Society of Southern California, Los Angeles.  
 
Bagley, Will       Macklin      New    $5.00 
 1999 Scoundrel’s Tale:  The Samuel Brannan Papers.  Utah State University Press, Logan. 
 
Berg, A. Scott       Macklin      New    $10.00  
 2013 Wilson.  G.P. Putnam’s Sons, New York. 
 
Boles, John B.       Macklin      New    $10.00 
 2017 Jefferson:  Architect of American Liberty. 
  Basic Books, New York. 
 
Burns, James MacGregor     Macklin      Good    $5.00  
 1970 Roosevelt:  The Soldier of Freedom.  Harcourt Brace Jovanovich, Inc, New York. 
 
Carson, Christopher [Kit]     Born        Good             $5.00 
 1935 Kit Carson’s Autobiography.  

[1966 Facsimile, M.M.Quaife, Ed.]  University of Nebraska Press, Lincoln. 
 
Chernow, Ron       Macklin      New    $10.00  
 2010 Washington:  A Life.  The Penguin Press, New York. 
 
Chief Red Fox       Macklin      Good    $5.00  
 1971 The Memoirs of Chief Red Fox.  McGraw-Hill Book Company, New York.  
 
Cody, William F.      Born        Good             $5.00   
 1991 The Life of Hon. William F. Cody, Known as Buffalo Bill,  

the Famous Hunter, Scout and Guide:  An Autobiography.   
[Facsimile Edition].  Indian Head Books, New York 

 
Ellis, Joseph J.       Macklin      New    $10.00  
 2004 His Excellency, George Washington.  Alfred A. Knopf, New York. 
 
Gabler, Neal       Macklin      New    $5.00 
 2006 Walt Disney:  The Triumph of the American Imagination. Random House, New York 
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
Goodwin, Doris Kearns      Macklin      New    $5.00  
 2005 Team of Rivals:  The Political Genius of Abraham Lincoln. 
  Simon & Schuster, New York. 
 
Hitchcock, Ethan Allen and W.A. Croffut   Macklin      New $10.00  
 1909 Fifty Years in Camp and Field:  Diary of Major-General Ethan Allen Hitchcock, U.S.A. 
  G.P. Putnam’s Sons, New York [Recent hardbound facsimile].    
 
Hyde, George E.      Born          New            $5.00 
 1968 Life of George Bent, Written from his Letters. 
  University of Oklahoma Press, Norman. 
 
Isaacson, Walter                  Macklin      New  $5.00 [Each]  
 2003 Benjamin Franklin:  An American Life.   Simon & Schuster, New York. 
 2007 Einstein:  His Life and Universe.   Simon & Schuster, New York. 
 
Jenkinson, Clay S.      Dillon         New    $5.00 

2011 The Character of Meriwether Lewis, Explorer in the Wilderness.   
The Dakota Institute, Washburn, ND. [Paperback.  List:  $19.95] 

 
Kennedy, Edward M.      Macklin      New              $10.00 
 2009 True Compass:  A Memoir.  Twelve, Hatchette Book Group, New York. 
 
Manchester, William      Macklin      Good              $10.00 
 1983 The Last Lion:  Winston Spencer Churchill, Visions of Glory, 1874-1932.  
  Little, Brown & Co., New York. 
 
Manchester, William and Paul Reid    Macklin      New              $10.00 
 2012 The Last Lion:  Winston Spencer Churchill, Defender of the Realm. 1940-1965.  
  Little, Brown & Co., New York. 
 
Mulholland, Catherine      Hoffman      Good    $5.00 
 1976 Calabasas Girls, An Intimate History, 1885-1912.   

Conejo Valley Station, Thousand Oaks, CA. 
 
Myers, Douglas C.      Macklin      New              $10.00 
 1999 Mister Zoo:  The Life and Legacy of Dr. Charles Schroeder.   
  Zoological Society of San Diego, San Diego, CA.    
 
Purcell, Hugh Devereux     Shuttleworth        Fair                $5.00  
 1962 Captain Forrester:  The Story of a Salem Merchant Prince. Carlton Press, New York. 
 
Scharlach, Bernice       Macklin       New    $5.00 
 1999 Big Alma:  San Francisco’s Alma Spreckels.  Scottwall Associates, San Francisco, CA. 
 
Sitton, Tom       Hoffman      New    $10.00 
 1992 John Randolph Haynes:  California Progressive.  Stanford Univ. Press, Stanford, CA. 
 
Stevenson, Janet      Hoffman      Good    $5.00 
 1980 The Undiminished Man:  A Political Biography of Robert Walker Kenny. 
  Chandler and Sharp Publishers, Novato, CA.  
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
Trope, Michael Lance      Hoffman      New    $10.00 
 2001 Once Upon at Time in Los Angeles:  The Trials of Earl Rogers. 
  Arthur A. Clarke Co.,  Spokane, WA. 
 
Utley, Robert M.      Macklin         Good              $5.00 
 1993 The Lance and the Shield:  The Life and times of Sitting Bull. Holt & Co., New York. 
 
Walker, Franklin      Macklin         Good              $5.00 
 1994 Jack London & the Klondike:  The Genesis of an American Writer. 
  Huntington Library, San Marino, CA.  
 
 
CALIFORNIA GOLD RUSH 
 
Blodgett, Peter J.      Macklin         New            $10.00 
 1999 Land of Golden Dreams:  California in the Gold Rush Decade, 1848-1858. 
  Huntington Library, San Marino, CA. 
 
Bowen, Margaret C. and Gwendolyn J. Hiles   Hoffman      New    $10.00 
 2017 Jersey Gold [List:  $34.95] University of Oklahoma Press, Norman  
 
Jackson, Joseph Henry      Born        Good               $20.00 
 1949 Gold Rush Album.  Bonanza Books, New York. [1st Edition].  
 
Kowalewski, Michael [Ed.]     Hoffman      New     $5.00   
 1997 Gold Rush:  A Literary Exploration. Heyday Books, Berkeley, CA. 
 
Paul, Rodman W.      Born           Fair                $2.00 
 1947 California Gold:  The Beginning of Mining in the Far West. 
  Bison Books, University of Nebraska Press,  Lincoln.   
 
 
CALIFORNIA HISTORY (GENERAL) 
 
Bailey, Paul Born           Good              $10.00  
             1943     Sam Brannan and the California Mormons. 
                          Westernlore Press, Los Angeles, CA.     
 
Binghamton, Stephen Macklin     Good $10.00   
             1980     California Rich.  Simon and Schuster, New York.   
 
Bryant, Edwin Born        New            $5.00 
             1985      What I Saw in California.  University of Nebraska Press, Lincoln.    
 
California Department of Transportation Anon      Good $5.00 
 1990 Historic Highway Bridges of California.  CDT, Sacramento, CA. 
 
California Historical Society     Hoffman     Good $10.00 
 1965 Index to California Historical Society Quarterly, Vols. 1-40, 1922-1961. 
  California Historical Society, San Francisco, CA. 
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
Californians: The Magazine of California History 
 1985-     Various Issues, some Dupes  Hoffman     Good $1.00 per Issue   
 
Caughey, John Walton  
 1946 California. [1st Edition].  Prentice-Hall, Inc.  New York.       Born   Fair  $5.00 
 1953 California. [2nd Edition].  Prentice-Hall, Inc.  New York.      Born   Fair  $5.00 
 
Cinel, Dino       Macklin     Good $10.00  
 1982 From Italy to San Francisco:  The Immigrant Experience. 
  Stanford University Press, Stanford, CA. 
 
Engstrand, Iris H.W., Richard Griswold del Castillo, and Elena Poniatowska    Hoffman    New $10.00  
 1998 Culture y Cultura:  Consequences of the U.S.-Mexican War, 1846-1848. 
  Autry Museum of Western Heritage, Los Angeles, CA. 
 
Farquhar, Francis P.               Born            Fair     $5.00 
 1969 History of the Sierra Nevada.  University of California Press, Berkeley. 
 
Harlow, Neal                  Born            Fair     $5.00 
 1982 California Conquered:  The Annexation of a Mexican Province, 1846-1850. 
  University of California Press, Berkeley. 
 
Hoover, Mildred Brooke, Hero E. Renscsh, Ethel Grace Rensch, William N. Abeloe and Douglas E. Kyle 
 1990 Historic Spots in California.  4th Revised Edition [Hard Cover].   Macklin  New   $20.00 
  Stanford University Press, Stanford, CA.              [Soft Cover].      Born  New       $10.00 
 
Lavender, David      Macklin     Fair              $2.00 
 1972 California:  Land of New Beginnings. University of Nebraska Press, Lincoln. [Paper]. 
 
Mikesell, Stephen D.      Hoffman       New             $5.00  

2017 A Tale of Two Bridges:  The San Francisco-Oakland Bay Bridges of 1936 and 2013. 
University of Nevada Press, Reno.  

 
Nordhoff, Charles  
 1872 California:  For Health, Pleasure, and Residence, A Book for Travellers and Settlers. 
  Harper and Brothers, Publishers, New York.  [1st Edition].     Born       Fair             $25.00 

1973 California for Travelers and Settlers.            Born      Good      $5.00 
[Facsimile Edition, Centennial Printing, Ten Speed Press].  

 
Nunis, Doyce B. and Gloria Ricci Lothrop   Hoffman       Good             $5.00   
 1989 A Guide to the History of California.  Greenwood Press, New York. 
 
Pryor, Alton       Macklin     Good              $5.00 [Each] 
 1997 Little Known Tales in California History. Stagecoach Publishing, Roseville, CA. 
 1999 Classic Tales in California History.    Stagecoach Publishing, Roseville, CA. 

2002 Historic California:  Its Colorful Names and How it Got Them. 
  Stagecoach Publishing, Roseville, CA. 
 
Reinhardt, Richard      Macklin     Good              $5.00 
 1973 Treasure Island:  San Francisco’s Exposition Years.  Scrimshaw Press, San Francisco.  
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
Reisenberg, Felix, Jr.      Born      Good                $5.00 
 1962 The Golden Road:  The Story of California’s Spanish Mission Trail. 
  McGraw-Hill Book Company, Inc., New York. 
 
Roberts, George, and Jan Roberts    Born      Fair                  $5.00 
 1990 Discover Historic California [Revised Edition].   
  Gem Guides Book Co, Pico Rivera, CA.  
 
Rolle, Andrew F.      Born           Fair                 $5.00 
 1978 California, A History.  Harlan Davidson, Inc.  Arlington Heights, IL. 
 
Starr, Kevin       Macklin New        $10.00 
 2009 Golden Dreams:  California in an Age of Abundance, 1950-1963. 
  Oxford University Press, New York.  
 
Taylor, Raymond, and Doyce Nunis, Jr.    Hoffman           New      $10.00 
 1982 Men, Medicine, and Water:  The Building of the Los Angeles Aqueduct, 1908-1913. 
  Friends of the LACMA Library, LADWP/ Dawson’s Bookstore, Los Angeles, CA.   
 
Vaught, David       Hoffman       New                $10.00  
 2007 After the Gold Rush:  Tarnished Dreams in the  

Sacramento Valley. Johns Hopkins University Press, Baltimore, MD.   
 
Wallis, Michael       Macklin New        $10.00 
 2017 The Best Land Under Heaven:  The Donner Party in the Age of Manifest Destiny. 
  W.W. Norton, New York. 
 
Wells, Fargo Historical Services     Macklin New        $5.00 
 2011 Wells Fargo Since 1852. San Francisco, CA. 
 
Wilson, Herbert Earle      Macklin Fair        $5.00 
 1923 The Lore and the Lure of Yosemite.  Sunset Press, San Francisco, CA. 
 
Wood, R. Coke and Leon Bush     Born           Good                 $10.00 
 1962 California History and Government.  Fearon Publishers, San Francisco, CA 
 
Young, Stanley       Macklin Good          $5.00 
 2004 The Missions of California.  Chronicle Books, San Francisco, CA. 
 

 
CALIFORNIA INDIANS 
 
Cohodas, Marvin     Gilman Estate      New                    $10.00 
 1997 Basket Weavers for the California Curio Trade:  Elizabeth and Louise Hickox. 
  University of Arizona Press, Tucson. 
 
Death Valley 49’ers      Anon.         Good                    $1.00 

1994 The Timbisha Shoshone Tribe 
 and Their Living Valley. [Pamphlet]. Keepsake No. 34, Death Valley 49’ers.   

 
Emanuels, George     Gilman Estate     Good                        $5.00 
 1991 California Indians:  An Illustrated Guide.  Diablo Books, Walnut Creek, CA. 
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
CONSERVATION and NATURAL HISTORY 
 
Austin, Mary                          Hoffman       New        $5.00  
 1984 The Ford.  University of California Press, Berkeley. 
 
Beach, Randi Lynn     Macklin                New            $10.00  
 2017 Westlands:  A Water Story.  University of New Mexico Press, Albuquerque. 
 
Bowen, Ezra         Gilman Estate      Good  $5.00 
 1972 The High Sierra.  Time-Life Books, New York.   
 
D’Elgin, Tershia     Hoffman             New               $5.00 
 2016 The Man Who Thought he Owned Water. University of Colorado Press, Boulder.  
 
Lassiter, Allison [Ed.]      Hoffman      New     $5.00 
 2015 Sustainable Water:  Challenges and Solutions from California.  

[Paper, List $29.95]  University of California Press, Berkeley.   
 
 
E CLAMPUS VITUS 
 
Briggs, Carl       Born            Good  $5.00   
 1981 T.R.A.S.H. Guide, Carson River Route, Pt. III, July 10-12, 1981. 
  T.R.A.S.H. Publications, Oakland, CA  
 
Perceval, Don Louis      Born            Good  $20.00 
 1980 Adam Was a Clamper.  Platrix Chapter 2, Los Angeles, CA. 
 
FAR EAST 
 
Sergeant, Harriet       Dillon         Good   $5.00 
 1990 Shanghai:  Collision Point of Cultures, 1918-1939.  Crown Publishing, New York.  
 
 
GUNS AND GUNSLINGERS 
 
Chaput, Don       Born            Good  $10.00 
 1994 Virgil Earp:  Western Peace Officer. Affiliated Writers of America, Encampment, WY. 
 
De Arment, Robert K.      Hoffman      Good  $5.00 
 1989 Bat Masterson. [Paperback] University of Oklahoma Press, Norman  
 
Herring, Hal       Born            New  $5.00 
 2011 Famous Firearms of the Old West.  Twodot, Guilford, CT. 
  
Herman, Daniel Justin       Hoffman      New   $10.00 
 2010 Hell on the Range  [List:  $59.99] Yale University Press, New Haven, CT 
 
Secrest, William B.      Macklin         New          $5.00  
 2007 California Badmen:  Mean Men with Guns.  Word Dancer Press, Sanger, CA. 
 2010 Showdown!:  Lionhearted Lawmen of Old California.  
  Craven Street Books, Fresno, CA.             Macklin           New          $5.00  
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 

HAWAII AND THE PACIFIC 
 
Berry, Andrew [Ed.]                  Dillon         New     $5.00 
 2003 Infinite Tropics:  An Alfred Russel Wallace Anthology. Verso, London, UK. 
 
Raby, Peter 
 1996 Bright Paradise:  Victorian Scientific Travelers.  Dillon         Good    $5.00 
  Princeton University Press, Princeton, NJ. [Paperback]. 

 
HISTORICAL FICTION 
 
Busch, Niven       Macklin      Good           $5.00 
 1962 The San Franciscans:  A Novel.   Simon and Schuster, New York. 
 
Dobie, Charles Caldwell     Macklin      Good           $5.00 
 1935 San Francisco Tales.  Appleton-Century, New York.  
 
Doctorow, E.L.       Macklin     New    $10.00  
 2005 The March:  A Novel.  Random House, New York. 
 
Jakes, John       Macklin     New    $10.00 
 1989 California Gold:  A Novel.  Random House, New York 
 
Larson, Erik       Macklin      New              $10.00 
 2003 The Devil in the White City.  Crown Books, New York. 
 
Manfred, Frederick      Born    Good                $5.00 
 1983 Lord Grizzly.  University of Nebraska Press, Lincoln. 
 
Michener, James A.      Macklin      Fair                $2.00 
 1988 Alaska.    Ballantine Books, New York. 
 
Robertson, Don       Macklin      Good            $5.00 
 1960 By Antietam Creek.  Prentice-Hall, Englewood Cliffs, NJ. 
 
Shaara, Jeff       Macklin     New    $10.00  
 2015 The Fateful Lightning.  Ballantine Books, New York.   
 
Walpole, Horace      Macklin      Good            $5.00 
 1935 The Inquisitor:  A Novel.  The Literary Guild, New York. 
 
HISTORIC NEWSPAPERS 
 
Californian, The  [Newspaper]     Macklin    Good            $25.00  
 1846-47   Volume 1.  [Facsimile Edition by John Howell Books, San Francisco, CA 1971].  
 
Chicago Tribune [Newspaper]     Macklin    Good            $10.00  
 1974 August 9.  Complete Issue. [Nixon Resigns].  
 
Harper’s Weekly [News Magazine]    Macklin    Good            $25.00  
 1861 December 14th.  [In protective clamp binding.  With “Struggle for Atlanta” 

by Willis S. Fellows, no pub. date or place, clamped within same temporary binding].     
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
Los Angeles Times [Newspaper]     
 1981 December 4.  [Centennial Edition].   Macklin    Good             $5.00 

1999 December 31.  Complete Issue.    Macklin    New            $10.00 
[Millennium edition, in protective envelope]. 

 
New York Times [Newspaper]     Macklin    Fair               $10.00 
 1969 July 21.  Complete Issue. [Men Walk on Moon].  
 
HOLLYWOOD 
 
Aquila, Richard       Hoffman      New     $5.00 
 2015 The Sagebrush Trail:  Western Movies and Twentieth-Century America. 
  University of Arizona Press, Tucson. 
 
Baker, Ellen R.       Hoffman      New     $5.00 

2007 On Strike and On Film:  Mexican American Families and Blacklisted  
Filmmakers in Cold War America. University of North Carolina Press, Chapel Hill. 

 
Buhle, Paul       Hoffman      New          $10.00 
 2004 From the Lower East Side to Hollywood:  Jews in American Popular Culture. 
  Verso, New York. 
 
Evarts, Hal, Jr.       Hoffman      Good   $5.00 
 1989 Skunk Ranch to Hollywood. Capra Press, Santa Barbara, CA. 
 
Hamilton, Ian       Hoffman      Good            $5.00 
 1990 Writers in Hollywood, 1915-1951.  Harper & Row, New York.  
 
Heide, Robert and John Gilman        Gilman Estate      Good     $7.00 
 1982 Box-Office Buckaroos.  Abbeville Press, New York. 
 
Hinkle, Robert       Hoffman      New   $7.00 
 2009 Call me Lucky:  A Texan in Hollywood.  University of Oklahoma Press, Norman 
 
Schickel, Richard      Hoffman      Good   $5.00 
 1962 The Stars. The Dial Press, New York. 
 
Sklar, Robert       Hoffman      Good   $5.00 
 1975 Movie-Made America:  A Cultural History of American Movies.  Random House, NY. 
 
 
JEWISH HISTORY 
 
Dawidowicz, Lucy S.      Hoffman      Good  $5.00 
 1975 The War Against the Jews:  1933-1945.  Holt, Rinehart and Winston, New York 
 
Harrison, Donald H.      Hoffman      New  $5.00 
 2017 77 Miles of Jewish Stories:  History, Anecdotes & Tales of Travel Along I-8. 
  Self-Published, No Location Given. 
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LATIN AMERICA 
 
Roosevelt, Theodore      Macklin       New  $5.00 
 1914 Through the Brazilian Wilderness, or, My Voyage Along the River of Doubt. 
  [Feather Trail Press Paperback reprint, 2010]. 
 
Southwest Museum      Gilman Estate      Good   $2.00 
 1988 Mexican Masks from the Southwest Museum Collection.   
  Reprint of Masterkey, Volume 62, Nos. 2 & 3, Summer/Fall. 
 
 
LOS ANGELES CORRAL OF THE WESTERNERS BRAND BOOKS 
 
Brand Book 15       Born         Good          $20.00 
 1978 Anthony L. Lehman, Editor.    
 
Brand Book 16       Born         Good          $20.00 
 1982 Raymond F. Wood, Editor.    
 
Brand Book 17       Born         Good          $20.00 
 1986 Konrad F. Schreier, Jr., Editor.    
 
Brand Book 19       Born         New          $30.00 
 1997 El Presidio de San Francisco:  A History Under Spain and Mexico, 1776-1846.  
  By John Phillip Langellier and Daniel B. Rosen,  Edited by Doyce B. Nunis, Jr.  
 
Brand Book 20       Born         New          $35.00 
 1997 Rancho Days in Southern California:  An Anthology with New Perspectives. 
  Kenneth Pauley, Editor, Andrew Dagosta, Illustrations, Ernest Marquez, Layout.    
 
MARITIME 

 
Alexander, Caroline     Shuttleworth       Good                $5.00 
 2003 The Bounty.  Penguin Books, London. 

 
Cross, Eleanor P.     Shuttleworth      Good                $4.00  
 1972 The Voyages of Frederick Williams. Norfolk County Historical Society, Chesapeake, VA.  
 
Hanna, Warren L.     Shuttleworth      Good                $10.00  
 1979 Lost Harbor:  The Controversy over Drake’s Calif. Anchorage. UC Press, Berkeley, CA. 
 
 
MARK TWAIN 
 
Bellavance-Johnson, Marsha     Born  Good  $1.00 
 1991 Mark Twain in the U.S.A., A Guide.  The Computer Lab, Ketchum, ID   
 
Ewing, Raymond P.      Born  Good  $2.00 
 1981 Mark Twain’s Steamboat Years:  The Years of Command. 
  Cave Hollow Steamboat Landing, Hannibal, MO.     
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Hagood, J. Hurley and Roberta (Roland) Hagood  Born  Good  $2.00 
 1987 Hannibal:  Mark Twain’s Town.  Walsworth Publishing, Marceline, MO. 
 
Hill, Hamlin        
 1973 Mark Twain, God’s Fool.   Harper-Colophon Books, New York. 
 
Hillyer, Katharine      Born  Good  $2.00  
 1964 Young Reporter Mark Twain in Virginia City.   
  Western Printing and Publishing Co., Sparks, NV. 
 
Lennon, Nigey 
 1982 Mark Twain in California:  The Turbulent California Years of Samuel Clemens. 
  Chronicle Books, San Francisco, CA.  Born  Good  $5.00 
 
Lorch, Fred W. 
 1968 The Trouble Begins at Eight:  Mark Twain’s Lecture Tours. 
  Iowa State University Press, Ames, IA.    Born  Good            $10.00 
 
Mark Twain (Samuel Clemens)     Born  New  $2.00 

1903 The Jumping Frog.  In English, then in French, then Clawed Back into Civilized 
Language Once More by Unremitting Toil.  [Dover Facsimile Edition, 1971]. 

 1907 A Tramp Abroad [Vol. 1].  Harper and Brothers, New York.   Born     Fair          $5.00 
 1957a The Complete Short Stories of Mark Twain.  Charles Neider, Editor. 
  Doubleday & Company, Garden City, New York.            Born     Fair          $5.00 
 1957b Life on the Mississippi.  Hill and Wang, Clinton, MA.         Born     Poor         $2.00 

1961 The Complete Humorous Sketches and Tales of Mark Twain.  Charles Neider, Editor. 
  Doubleday & Company, Garden City, New York.            Born     Good       $5.00 

1963a The Complete Essays of Mark Twain.  Charles Neider, Editor. 
  Doubleday & Company, Garden City, New York.            Born     Fair          $5.00 
 1963b The Forgotten Writings of Mark Twain.  Henry Duskis, Editor. 
  The Philosophical Library, New York.   Born  Good            $5.00 
 1966 Mark Twain’s Letters from Hawaii, Edited and with an Introduction by A. Grove Day. 
  University of Hawaii Press, Honolulu.                 Born  Fair  $2.00 
 1967 The Innocents Abroad.  Airmont, New York.  Born  Fair  $1.00 

1972 Roughing It.  Introduction, Notes, by Franklin R. Rogers.   
The Works of Mark Twain, Vol. 2, Iowa Center for Textual Studies,  
University of California Press, Berkeley.  Born  Fair  $2.00 

 1982 The Selected Letters of Mark Twain.  Charles Neider, Editor. 
  Harper and Row, Publishers, New York.  Born  Good            $10.00 
 1985a Adventures of Huckleberry Finn.    Born  Good            $10.00 

University of California Press, Berkeley.   
 1985b Mark Twain in Virginia City Nevada.    Born  Good             $5.00 

Nevada Publications, Las Vegas.   
 1987 Selected Sketches and Stories of Mark Twain.     Born                  New               $10.00 
   Chatham Audio Classics, New York [Book and 3 Audio Cassettes]. 

1991 Gold Miners and Guttersnipes:  Tales of California by Mark Twain. 
  Ken Chowder, Editor, Chronicle Books, San Francisco, CA.       Born    New      $5.00 
 
Meltzer, Milton       Born  Good            $10.00 
 1960 Mark Twain Himself:  A Pictorial Biography.  Bonanza Books, New York. 
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Williams, George J., III       
 1985 Mark Twain:  His Life in Virginia City, Nevada. 
  Tree By the River Publishing, Riverside, CA. Born  Good  $5.00 

1986 Mark Twain:  His Adventures at Aurora and Mono Lake. 
  Tree By the River Publishing, Riverside, CA. Born  Good  $2.00 

1994 On the Road with Mark Twain in California and Nevada. 
  Tree by the River Publishing, Dayton, NV.  Born  New  $5.00 
 
 
MISCELLANEOUS (WON’T FIT ANYWHERE ELSE) 
 
Anderson, Duncan      Hoffman     Good              $5.00 
 1993 D-Day.  Bison Books, London. 
 
Arnold, Sam’l P. and Carrie Arnold    Born            Fair                 $5.00 
 1990 Eating Up the Santa Fe Trail.  University Press of Colorado, Niwot.  
 
Bell, Albert A., Jr.      Macklin      New              $10.00 
 2002 All Roads Lead to Murder:  A Case from the Notebooks of Pliny the Younger. 
  High Country Publishers, Boone, NC. 
 
Bender, Texas Bix      Macklin      Good              $2.00 [each] 
 1992 Don’t Squat With Yer Spurs On!               Gibbs Smith Publisher, Salt Lake City, UT.  
 1994 Hats and the Cowboys Who Wear Them.  Gibbs Smith Publisher, Salt Lake City, UT.  
 
Billington, Ray Allen      Born            Fair                 $5.00 
 1981 Limericks, Historical and Hysterical.  W.W. Norton, New York. 
 
Brinton, Crane, John B. Christopher, and Robert Lee Wolff Born            Fair                 $5.00 
 1971 A History of Civilization:  Prehistory to 1300. [4th Edition]. 
  Prentice-Hall, Inc, Englewood Cliffs, NJ.   
 
Burns, Edward McNall      Born            Fair           $5.00 for Both 
 1969 Western Civilizations [2 Vols., 7th Edition].  W.W. Norton, New York. 
 
Bryan, C.D.B.        Macklin      Good              $10.00 
 1987 National Geographic Society, 100 Years of Adventure and Discovery. 
  Harry N. Abrams, New York. 
 
Cohen, Stan       Born            Good                 $5.00 
 1986 Gold Rush Gateway:  Skagway and Dyea, Alaska. 
  Pictorial Histories Publishing Company, Missoula, MT. 
 
Coleridge, Samuel Taylor     Macklin      Fair              $10.00 
 1857 Coleridge’s Poems.   Phillips, Sampson & Co., Publishers, Boston, MA. 
 
Gentry, Curt 
 1964 The Madams of San Francisco:  An Irreverent History of the City by the Golden Gate. 
  Doubleday & Company, Garden City, New York.            Born   Good      $10.00  
 
Greenblatt, Stephen      Macklin      Good              $5.00 
 2011 The Swerve:  How the World Became Modern.  W.W. Norton & Company, New York. 
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Hackett, John       Macklin      Good              $10.00 
 1983 The Profession of Arms.  Sidgwick & Jackson, London. 
 
Halliburton, Richard      Macklin      Fair                 $5.00 
 1929 New Worlds to Conquer.  Bobbs-Merrill Company, Garden City, New York. 
 
Hussey, J.M.       Born           Fair               $2.00 
 1961 The Byzantine World.  Harper & Row, New York. 
 
James, George Wharton [Editor]     Macklin      Fair              $25.00 
 1909 The California Birthday Book:  Prose and Poetical Selections from the Writings of  
  Living California Authors.  Arroyo Guild Press, Los Angeles, CA.  
 
Joint Committee on Ceremonies     Macklin      Fair              $25.00 
 1893 Memorial of the World’s Columbian Exposition.          [Binding broken]. 
  A.L. Stone, Chicago, IL. 
 
Kovel, Ralph and Terry     Shuttleworth         Good    $5.00 
 1986 New Dictionary of Marks:  Pottery and Porcelain, 1850 to the Present. 
  Crown Publishers, Inc., New York. 
 
Lawler, Lucille       Born          Good              $5.00 
 1995 One Room Schools in Gallatin County, Illinois. Evansville Bindery, Evansville, IN.   
 
Los Angeles Times      Hoffman     Good              $5.00 
 1984 1984 Olympics Sports Pages.  Harry N. Abrams, Inc., New York.    
 
Macrone, Michael      Born          Fair              $5.00 
 1990 Brush Up Your Shakespeare!  Gramercy Books, New York. 
 
Merrill, Walter McIntosh     Macklin      Good              $5.00 
 1949 From Statesman to Philosopher:  A Study in Bolingbroke’s Deism. 
  Philosophical Library, New York. 
 
Miyamoto, Musashi      Macklin      Good              $2.00 
 1982 A Book of Five Rings.  Overlook Press, Woodstock, New York. 
 
Pankake, Marcia [Ed.].      Macklin      Good              $5.00 
 1999 A Prairie Home Commonplace Book:  25 Years on the Air with Garrison Keillor. 
  Highbridge Company, St. Paul, MN.  
 
Reid, J.A. 
 1912 Alton Illinois:  The Story of a Picturesque and Busy City of the Mississippi. 
  [Undated facsimile by Whipporwill Publications, no place of publication]. 
 
Reyburn, Wallace      Born          Fair              $5.00 
 1969 Flushed with Pride:  The Story of Thomas Crapper. 
  Prentice-Hall, Inc.  Englewood Cliffs, NJ  
   
Rogers, Will       Macklin      Good              $10.00 
 1927 There’s Not a Bathing Suit in Russia & Other Bare Facts. 
  Albert & Charles Boni, New York. 
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Sobel, Bernard       Born          Fair              $5.00   
 1956 A Pictorial History of Burlesque.  G.P. Putnam’s Sons,  New York. 
 
Strobel, Jerry [Editor]      Macklin      Good              $5.00 
 1984 Grand Ole Opry WSM Picture-History Book.  Opryland, Nashville, TN. 
 
Taber, George M.      Macklin      New                $5.00 
 2005 Judgment of Paris, California vs France:  The Historic 1976 Paris Tasting that 
  Revolutionized Wine.  Scribners, New York.   
 
Vinson, James       Hoffman     Good              $5.00 
 1982 Twentieth-Century Western Writers.  Gale Research Company, Detroit, MI. 
  
Wechsberg, Joseph      Macklin      Good              $2.00 
             1966 The Merchant Bankers.  Pocket Books, New York.  
 
Weber, Eugen       Born          Fair              $5.00 
            1972 The Western Tradition, From the Ancient World to Louis XIV. 
  D.C. Heath and Company, Lexington, MA.  
 
Western Folklore [Journal]     Hoffman     Fair                $5.00 
            2007 Volume 66, Nos. 3 & 4, Summer/Fall. 
 
Young-Witzel, Gyvel and Michael Karl Witzel   Hoffman     Good              $5.00 
             2002 The Sparkling Story of Coca-Cola.  Voyageur Press, Stillwater, MN.  
 
 
MOUNTAIN MEN  
 
Hengesbaugh, Jeff and Wes Housler    Born           Good              $5.00 
           1997        Dress and Equipage of the Mountain Man, 1820-1840. 
  Rocky Mountain College Productions, Cloudcroft, NM.  
 
 
POETRY 
  
Service, Robert W.        
             1909 Ballads of a Cheechako.  [1st Edition]  Born  Fair  $10.00  
   William Briggs, Toronto, Canada. 
 1913 Songs of a Sourdough.  [21st Edition]  Born  Good    $10.00  
   William Briggs, Toronto, Canada. 
 1940 Barroom Ballads.  [1st Edition]  Born  Good    $10.00  
   Dodd, Mead & Co.  New York.  
 1983 The Best of Robert Service, Illustrated Edition.    Born      Good    $10.00   
   Running Press Book Publishers, Philadelphia, PA. 
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POLITICS  
 
Deverell, William and Tom Sitton    Hoffman    Good  $5.00 
 1994 California Progressivism Revisited.  University of California Press, Berkeley.  
 
Dyble, Louise Nelson      Macklin      New              $10.00  
 2009 Paying the Toll:  Local Power, Regional Politics, and the Golden Gate Bridge. 
  University of Pennsylvania Press, Philadelphia. 
 
García Bedolla, Lisa                   Hoffman     New              $5.00 
 2005 Fluid Borders:  Latino Power, Identity and Politics in Los Angeles. 
  University of California Press, Berkeley, CA. 
 
Harrell, Mary Ann      Born       Fair  $2.00  
 1988 Equal Justice Under Law:  The Supreme Court in American Life. 
  Supreme Court Historical Society, Washington, DC. 
 
Martin, Ralph G.      Macklin      Good            $5.00  
 1964 Ballots and Bandwagons.  Rand McNally & Company, Chicago.  
 
Nguyen, Phuong Tran      Hoffman     New              $5.00 
 2017 Becoming Refugee American:  The Politics of Rescue in Little Saigon. 
  University of Illinois Press, Urbana.  
 
Raftery, Judith Rosenberg     Hoffman      Good   $10.00 
 1992 Land of Fair Promise.  Stanford University Press, Stanford, CA. 
 
Ruffin, Herbert G. II and Dwayne A. Mack   Hoffman     New              $5.00 
 2018 Freedom’s Racial Frontier:  African Americans in the Twentieth-Century West. 
  University of Oklahoma Press, Norman.  
 
United States Government     Born     Fair            $5.00 
 1988 The Capitol:  A Pictorial History of the Capitol and of the Congress. 9th Edition 
  U.S. Government Printing Office, Washington, D.C. 
 
 
SOUTHERN CALIFORNIA 
 
Apostol, Jane       Born     New            $5.00 
 1996 Museums Along the Arroyo:   A History and Guide. 
  Historical Soceity of Southern California, Los Angeles.  
 
Baumgartner, Jerome W.     Born     Good           $10.00 
 1989 Rancho Santa Margarita Remembered:  An Oral History. 
  Fithian Press, Santa Barbara, CA. 
 
Beek, Joseph Allan      Macklin      Good            $2.00  
 1974 Balboa Island Yarns. [Facsimile of 1950 original]. No publisher, no place of publication.    
 
Buntin, John       Macklin      Good            $5.00 
 2009 L.A. Noir:  The Struggle for the Soul of America’s Most Seductive City. 
  Three Rivers Press, New York. 
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Cleland, Robert Glass and Frank B. Putnam   Born     Good           $10.00 
 1965 Isaias W. Hellman and the Farmers and Merchants Bank. 
  [1st Edition].  Huntington Library, San Marino, CA.  
   
Dakin, Susanna Bryant      Born     Good           $5.00 
 1978 A Scotch Paisano in Old Los Angeles.  University of California Press, Berkeley.   
 
Dumke, Glenn S.      Born     Good           $10.00 
 1944 The Boom of the Eighties in Southern California. 
  [5th Printing, 1970].  Huntington Library, San Marino, CA. 
 
Engstrand, Iris H.W.      Hoffman    Good          $1.00 
 2000 Rancho Los Cerritos:  A Southern California Legacy Preserved. 
  Historical Society of Southern California, Los Angeles. 
 
Flamming, Douglas      Hoffman     New  $10.00   
 2005 Bound for Freedom:  Black Los Angeles in Jim Crow America. 
  University of California Press, Berkeley.  
 
Gebhard, David and Harriette von Breton   Hoffman     Good  $5.00   
 1989 Los Angeles in the Thirties:  1931-1941. Hennessy & Ingalls, Inc., Los Angeles, CA. 
 
Griswold del Castillo, Richard     Hoffman     Good  $5.00   
 1979 The Los Angeles Barrio, 1850-1890:  A Social History. 
  University of California Press, Berkeley.  
 
Hager, Anna Marie and Everett Gordon Hager          Hoffman  Good        $5.00  
 1959 Topical Index of All Published Works -1884-1957 [of the] Historical Society of  
  Southern California.  Historical Society of So. California, Los Angeles.      

1977 Cumulative Index to Southern California Quarterly, Volume Forty – Fifty-Eight,  
1958-1976.  Historical Society of So. California, Los Angeles.     Hoffman  Good $5.00 

 
Heisley, Michael and Mary MacGregor-Villareal        Gilman Estate      Fair                $2.00 
 1991 More Than a Tradition:  Mexican American Nacimientos in Los Angeles. 
  Southwest Museum, Highland Park, CA. 
 
Hinshelwood, C. Milton and Elena Irish Zimmerman  Born        Fair   $5.00 
 2001 Old Los Angeles and Pasadena in Vintage Postcards. 
  Arcadia, Postcard History Series, Chicago, IL.  
  
Historical Society of Long Beach [California].   Hoffman     Good  $2.00   
 1972 By the Sea, By the Sea, By the Beautiful Sea. Journal, 1971-72 [1976 Reprint]. 
 
Hubbard, Paul B., Doris Bray and George Pipkin   Hoffman     Good  $1.00   
 1965 Ballarat, 1897-1917:  Facts and Folklore.  Privately printed, Lancaster, CA. 
 
Hundley, Norris, Jr. and Donald C. Jackson   Macklin       New   $10.00 
 2015 Heavy Ground:  William Mulholland and the St. Francis Dam Disaster. 
  Huntington Library, San Marion, CA.  
 
LeBien, Sara       Born        Poor   $2.00 
 1988 Museums of Southern California.  Peregrine Smith, Salt Lake City, UT. 
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McAdam, Pat and Sandy Snider     Macklin       Good   $10.00 
 1981 Arcadia:  Where Ranch and City Meet.   
  Friends of the Arcadia Public Library, Arcadia, CA. 
 
McCloskey, Jane D.      Born        Good   $10.00 
 1971 6 Horses and 10 Head:  Two Hundred Years on the Rancho San Pascual, 1770-1970. 
  Boys Club of Pasadena, Pasadena, CA. 
 
Newmark, Harris      Born        New   $50.00 
 1984 Sixty Years in Southern California. 
  Dawson’s Bookshop, Los Angeles, CA. 
 
Nunis, Doyce B.        

2000 Los Angeles in the Eye of the Twentieth Century.     Hoffman       Good       $1.00 
  Historical Society of Southern California, Los Angeles.  
 
Pomeroy, Elizabeth      Macklin      Good             $5.00  
 2000 Lost and Found:  Historic and Natural Landmarks of the San Gabriel Valley. 
  Many Moons Press, Pasadena, CA.  
 
Powell, G. Harold      Born        Good   $5.00 
 1990 Letters from the Orange Empire.   

[1996 Reprint]. Historical Society of Southern California, Los Angeles, CA. 
 
Pulido, Laura, Laura Barraclough and Wendy Cheng  Hoffman      New    $500 
 2012 A People’s Guide to Los Angeles.  University of California Press, Berkeley. 
 
Roach, F. Russell       Hoffman      Good    $1.00 
 1968 Rancho Los Alamitos. City of Long Beach, Ca. 
 
Robinson, John W.       
 1975 San Bernardino Mountain Trails [2nd, Revised, Edition]. 
  Wilderness Press, Berkeley, CA.  Born        Fair                $2.00   

1977 The San Gabriels:  Southern California Mountain Country. 
  Golden West Books, San Marino, CA.  Macklin      Good             $15.00  
 
Robinson, W.W.      Born        Good   $10.00 
 1963 The Key to Los Angeles.  J.B. Lippincott, Philadelphia, PA. 
 
Romo, Ricardo       Hoffman      Good   $5.00 
 1983 East Los Angeles:  History of a Barrio.  University of Texas Press, Austin. 
 
Seidenbaum, Art      Hoffman      Good   $10.00 
 1980 Los Angeles 200, A Bicentennial Celebration.  Harry N. Abrams, Inc., New York 
 
Sides, Josh       Hoffman      New   $10.00 
 2012 Post-Ghetto:  Reimagining South Los Angeles.  UC Press, Berkeley/Huntington Library. 
 
Sitton, Tom           Gilman Estate   New             $10.00  
 1999 The Haynes Foundation and Urban Reform Philanthropy in Los Angeles. 
  Historical Society of Southern California, Los Angeles. 
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Southern California Quarterly          Born/Gilman Estate    Good $1.00 per issue  
 1993-2016  Various Issues 
 
Titus, Roger L. and Jim Bunte     Hoffman      New   $2.00 
 2006 Destinations:  How Trolleys and Postcards Helped Create the Southern California 
  Dream, 1898-1950’s.  Los Angeles Railroad Heritage Foundation, Los Angeles, CA. 
 
Trafzer, Clifford E.      Hoffman      Good   $1.00 
 1974 Yuma:  A Short History of a Southwestern Crossing. Yuma Cty Hist. Soc.  Monogr. 1   
 
Tygiel, Jules       Born        New   $5.00 
 1994 The Great Los Angeles Swindle.  Oxford University Press, New York. 
 
Varney, Philip       Hoffman      Good   $7.00 
 1990 Southern California’s Best Ghost Towns.   U of Oklahoma Press, Norman.   
 
Varzally, Allison      Hoffman      New   $5.00 
 2008 Making a Non-White America:  Californians Coloring Outside Ethnic Lines, 1925-1955.  
  University of California Press, Berkeley.    
 
Ward, Elizabeth and Alain Silver    Born        Fair   $5.00 
 1987 Raymond Chandler’s Los Angeles.  The Overlook Press, Woodstock, New York. 
 
Watters, Sam       Macklin      New              $20.00  
 2007 Houses of Los Angeles, 1885-1919.  Volume 1.  Acanthus Press, New York. 
 
Weaver, John D.      Born        Fair   $5.00 
 1973 El Pueblo Grande.  Ward Ritchie Press, Los Angeles, CA. 
 
 
SOUTHWEST (AZ, CO, NM, NV, TX, UT) 
 
Coggeshall, Nancy      Dillon         New   $10.00 
 2009 Gila Country Legend:  The Life and Times of Quentin Hulse.  

University of New Mexico Press, Albuquerque.  
 
Frantz, Joe B.       Born            Fair   $5.00  
 1985 Texas History Movies:  A Cartoon History of the Lone Star State. 
  Pepper Jones Martinez, Inc., Publishers, Dallas, TX.   
 
Hanson, Roseann Beggy     Dillon         Good    $5.00 
 2001 The San Pedro River:  A Discovery Guide.  University of Arizona Press,  Tucson.  
 
Hicks, Michael 
 1981 How to be Texan.  Texas Monthly Press, Austin.            Born       Good    $2.00  
 
Lavender, David       Born       Good    $10.00 
 1954 Bent’s Fort.  Doubleday, Garden City, New York. 
 
MacKinnon, William P.  [Ed.]     Dillon         New  $10.00 
 2016 At Sword’s Point, Part 2:  A Documentary History of the Utah War, 1858-1859.  

Arthur H. Clark Company/University of Oklahoma Press, Norman.  [List $45.00].     
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Martin, Linda           Gilman Estate    Fair                  $2.00 
 2004 Mesa Verde:  The Story Behind the Scenery.  KC Publications, Las Vegas,  NV. 
 
McAlester, Virginia and Lee McAlester          Born        Fair  $2.00  
 1988 Discover Dallas/Fort Worth.  Alfred A. Knopf, New York.  
 
McLemore, David            Born        Good $5.00 
 1980 A Place in Time:  A Pictorial View of San Antonio’s Past. 
  Express News Corporation, San Antonio, TX. 
 
Metz, Leon C.            Born        Good $5.00 
 1994 Roadside History of Texas.  Mountain Press, Missoula, MT.  
 
Paher, Stan             Born        Good $5.00 
 2006 Nevada Ghost Towns & Mining Camps Atlas, Volume 2. 
  Nevada Publications, Las Vegas.    
 
Weber, David J., Ed.            Born        Fair  $5.00 
 1999 What Caused the Pueblo Revolt of 1680? Bedford/St. Martin’s, Boston, MA. 
 
TRAILS WEST 
 
Bagley, Will        
 2010 So Rugged and Mountainous:  Blazing the Trails to Oregon and California,  
  1812-1848.  University of Oklahoma Press, Norman.  Macklin       New   $10.00 
 2012 With Golden Visions Bright Before Them:  Trails to the Mining West,  
  1849-1852.  University of Oklahoma Press, Norman.  Macklin       New   $10.00 
 
Bergon, Frank                                   Macklin    New              $5.00 
 1989 The Journals of Lewis and Clark. 
  Penguin Classics, New York. 
 
Dodd, Charles H. and Jeff Gnass    Born        Fair  $5.00 
 1996 California Trail:  Voyage of Discovery.  KC Publications, Las Vegas, NV. 
 
Emerson, William      Born        Good $5.00 
 1996 The Applegate Trail of 1846.  Ember Enterprises, Ashland, OR. 
 
Fifer, Barbara and Vicky Soderberg    Born        Good $5.00 
 1998 Along the Trail with Lewis and Clark. Montana Magazine, Great Falls, MT.  
 
Godfrey, Anthony, Roy Webb, and Jeff Gnass   Born       Good   $5.00 
 1994 Pony Express:  Voyage of Discovery.  KC Publications, Las Vegas, NV. 
 
Graydon, Charles K.      Born        Fair  $5.00 
 1986 Trail of the First Wagons Over the Sierra Nevada.  Patrice Press, St. Louis, MO. 
 
Gregg, Josiah       Born        Fair  $5.00 
 1926 The Commerce of the Prairies.  [1967 Facsimile, M.M. Quaife, Ed.]  

 University of Nebraska Press, Lincoln. 
 
 



	 23	

Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
Haines, Aubrey L.      Born        Poor $2.00 
 1981 Historic Sites Along the Oregon Trail.  Patrice Press, St. Louis, MO. 
 
Hebard, Grace Raymond and E.A. Brininstool   Macklin      Good     $5.00 (for both) 
 1922 The Bozeman Trail.   

[2 Volume Paper Facsimile, University of Nebraska Press, Lincoln, 1990]. 
 
Helfrich, Devere, Helen Helfrich, Thomas Hunt, and Herman Zittel     Born     Fair  $5.00 
 1984 Emigrant Trails West.   Trails West, Inc., Reno, NV. 
 
Hill, William E.         
 1986 The California Trail, Yesterday and Today.    Born     Good  $10.00 

Pruett Publishing, Boulder, CO. [1st Edition, hardbound]. 
1992 The Santa Fe Trail, Yesterday and Today.   

Caxton Printers, Caldwell, ID.    Born     Good   $5.00 
 1993 The California Trail, Yesterday and Today.    Born     Fair    $5.00 

Tamarack Books, Boise, ID [2nd  Edition, paperbound]. 
 
Hunt, Thomas H.       Born     Good  $10.00 
 1974 Ghost Trails to California.  American West, Palo Alto, CA. 
 
Johnson, Don       Born          Good             $5.00 
 1997 The Journals of Captain Nathaniel J. Wyeth’s Expeditions  

to the Oregon Country 1831-1836.  Ye Galleon Press, Fairfield, WA 
 
Korns, J. Roderic, Dale L. Morgan, Will Bagley and Harold Schindler, Eds.       Born  New  $10.00 
 1994 West From Fort Bridger:  The Pioneering of the Immigrant Trails  

Across Utah, 1846-1850.  Utah State University Press, Logan. 
 
Murphy, Dan and Bruce Hucko      Born  Good   $5.00 
 1994 Santa Fe Trail:  Voyage of Discovery.  KC Publications, Las Vegas, NV. 
 
Paden, Irene D.        Born        Good       $5.00 
 1943 The Wake of the Prarie Schooner.  The Macmillan Company, New York. 
 
Reséndez, Andrés          Hoffman     New                   $5.00  
 2007 A Land So Strange:  The Epic Journey of Cabeza de Vaca.  Basic Books, New York.   
 
Rittenhouse, Jack D.       Born        Good       $5.00 
 1986 The Santa Fe Trail:  A Historical Bibliography.   

University of New Mexico Press, Albuquerque. 
 
Stine, Scott       Hoffman       Good              $10.00 
 2015 A Way Across the Mountain:  Joseph Walker’s 1833 Trans-Sierran Passage and the  
  Myth of Yosemite’s Discovery. A.H. Clark Co./University of Oklahoma Press, Norman. 
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Books on Offer by Silent Auction:          Subject :  Donor:    Condition:  Suggested Bid:  
 
WESTERN AMERICAN HISTORY (GENERAL) 
 
Baron, Robert C.      Hoffman      New   $10.00 
 2018 The Light Shines from the West:  A Western Perspective on the Growth of America. 
  Fulcrum Publishing, Golden CO.  
 
Beebe, Lucius and Charles Clegg    Born        Good            $10.00 
 1955 The American West:  The Pictorial Epic of a Continent. 
  Bonanza Books, New York. 
 
Blevins, Winfred      Hoffman      New   $10.00 
 1993 Dictionary of the American West.  Facts on File, New York. 
 
Carter, William     Gilman Estate      Good     $10.00 
 1971 Ghost Towns of the West.  A Sunset Pictorial, Menlo Park, CA.  
 
Cloud, Barbara       Hoffman      New   $10.00 
 1992 The Business of Newspapers on the Western Frontier. 
  University of Nevada Press, Reno. 
 
Florin, Lambert       Hoffman      New              $10.00 
 1993 Ghost Towns of the West.  Promontory Press, New York. 
 
Foster-Harris       Hoffman      Good   $10.00 
 1960 The Look of the Old West.  Bonanza Books, New York. 
 
Frazer, Robert W. [Ed.]      Born      Good    $5.00 
 1963 Mansfield on the Condition of Western Forts, 1853-54. 
  University of Oklahoma Press, Norman. 

 
Horan, James D.      Hoffman     Good              $10.00 
 1959 The Great American West:  A Pictorial History from Coronado to the Last Frontier.   

Crown Publishers, New York. 
 
Horan, James D. and Paul Saan     Hoffman     Good              $10.00 
 1954 Pictorial History of the Wild West. Crown Publishers, New York. 
 
Hyslop, Stephen G.      Macklin        New        $10.00  
 2015 The Old West.  National Geographic Society, Washington, D.C. 
 
Pearson, David W.      Born           Good           $10.00 
 1996 This Was Mining in the West.  Schiffer Books, Atglen, PA. 
 
 
Viola, Herman J.      Macklin        New        $10.00  
 1987 Exploring the West.  Smithsonian Institution, Washington, D.C.  
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Read Books!  Fight the Rising Tide of Illiteracy!   Read Books! 
 
************************************************************************************ 
Information and Disclaimer: 
 
The Los Angeles Corral of Westerners is a non-profit organization. Our book sales have, for the past 70+ 
years, been a primary means of raising funds through donations. The auction books listed above have all 
been donated in support of this fund-raising effort. Many thanks to all of our 2018-19 book donors, 
especially Steven Born, Phil Brigandi, Michelle Clark, Brian Dillon, the Estate of Richard Gilman, Abe 
Hoffman, Jim Macklin, and Jim Shuttleworth.  
 
All books are “as is” and have been graded as either in new, good, fair, or poor condition. All donations 
for any of these books must be in cash or by check- sorry, no credit card donations accepted. “Suggested 
Bid” does not indicate the minimum bid allowable:  please feel free to offer a lower bid than the amount 
“suggested” on the list above.  But, if in our opinion your bid is ridiculously low, we may feel free to not 
accept it.  This is because many of the books offered for five or ten dollars are sold by used booksellers 
for five or ten times that amount.   
 
Request your books by Email:  send your request to Brian at briandervindillon@gmail.com and I will 
see if I can bring the book(s) to the next scheduled round-up. In some cases I can mail books to those who 
live at some distance, for an additional postage charge.  Because all books are boxed up in storage, delays 
may occur between request and delivery. 
 
In some specific cases, successful “bids” on donated items in excess of the item’s fair market value may 
also qualify as tax-deductable donations to the Los Angeles Corral of Westerners. Consult your tax 
professional for more information.   

 
Read Books!  Fight the Rising Tide of Illiteracy!   Read Books! 
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